



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبیرگزاری جمهوری اسلامی
- سردبیر: داود عطایی کوچنی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگ و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۱۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۳۸۸-۵۳۳۸۸



پایان افسانه غول وزنه برداری دنیا

لشاً تالاخازه که در المپیک ۲۰۱۶ ریو، بالاتر از بهداد سلیمی به عنوان قهرمانی دسته فوق سنگین وزنه برداری دست یافت، از آن به بعد بدون شکست در تمامی رقابت‌ها ظاهر شد و به ۱۰ امتداد طلای جهان و المپیک دست یافت. این غول کرجستانی، سال ۲۰۲۱ و در رقابت‌های جهانی ازبکستان با مهار ۲۲۵ کیلوگرم در یک ضرب، ۲۶۷ کیلوگرم در دوشرب و ثبت مهار مجموع ۴۹۲ کیلوگرم توانست بیشترین رکوردهای ممکن تاریخ این رشته را به نام خود ثبت کند و پس از آن هم اگرچه همچنان طلای جهانی و المپیک را به نام خود ثبت کرد اما در دو سال اخیر رکوردهای او افت کرد و حالا به نظری رسد به پایان کار خود رسیده است. چرا که نام او در لیست وزنه برداران حاضر در مسابقات جهانی بحرین، دیده نمی‌شود و برای اولین بار در سال‌های اخیر مسابقات جهانی در دسته فوق سنگین بدون حضور او انجام خواهد شد. با اینکه دلیل مشخصی برای غیبت تالاخازه عنوان نشده اما به نظری رسد مصدومیت‌های متوالی و پایین آمدن سطح آمادگی او باعث شده که قید حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۴ را بزند.

آمار

جزئیات آرای توپ طلا

وینسیوس ۴۱ امتیاز کم آورد

رودری اسمال جنجالی‌ترین توپ طلای سال‌های اخیر را به دست آورد. بعد از حاشیه‌های تمام‌نشده دربارۀ توپ طلای اسمال، دیروز بالاخره آرای همه ژورنالیست‌های صاحب رأی منتشر شد.

با انتشار تعداد رأی‌های هر فوتبالیست مشخص شد که رودری روی هم‌رفته ۱۱۷۰ امتیاز به دست آورده و با اختلاف ۴۱ امتیاز بیشتر از وینسیوس فاتح توپ طلا شده است. ستاره برزیلی رئال مادرید با ۱۱۲۹ امتیاز بعد از او در رتبه دوم قرار گرفت.

روزنامه اکیپ که به همراه فرانتس فوتبال برگزارکننده توپ طلا است، این آمار را منتشر کرد. البته اکیپ فهرست کامل رأی‌های ۹۹ ژورنالیست رأی‌دهنده را منتشر نکرده و گفته امروز لیست کامل همه رأی‌ها را منتشر می‌کند. در گزارش دیروز اکیپ تنها آرای رودری و وینسیوس منتشر شده بود.

بلینگام در رتبه‌بندی نهایی در رتبه سوم قرار گرفته و کارواخال و هالند رتبه‌های چهارم و پنجم را به خود اختصاص دادند.

اکیپ توضیح داد که هر ژورنالیست صاحب رأی، فهرست ۱۰ نفر برتر مدنظر خود را به ترتیب در اختیار برگزارکنندگان توپ طلا قرار داده است. به تفراول هر فهرست ۱۵ امتیاز تعلق گرفته و فوتبالیست‌های رتبه‌های بعدی به ترتیب امتیازهای کمتری دریافت کردند.

تفراول فهرست هر روزنامه‌نگار ۱۵ امتیاز
نفر دوم فهرست هر روزنامه‌نگار ۱۲ امتیاز
نفر سوم فهرست هر روزنامه‌نگار ۱۰ امتیاز
نفر چهارم فهرست هر روزنامه‌نگار ۸ امتیاز
نفر پنجم فهرست هر روزنامه‌نگار ۷ امتیاز
نفر ششم فهرست هر روزنامه‌نگار ۵ امتیاز
نفر هفتم فهرست هر روزنامه‌نگار ۴ امتیاز
نفر هشتم فهرست هر روزنامه‌نگار ۳ امتیاز
نفر نهم فهرست هر روزنامه‌نگار ۲ امتیاز
نفر دهم فهرست هر روزنامه‌نگار ۱ امتیاز
اکیپ و فرانتس فوتبال بر اساس این سیستم به رأی‌های روزنامه‌نگارها امتیاز دادند و در نهایت امتیاز همه نامزدها را با هم جمع زدند. در پایان مشخص شد که رودری با امتیاز ۱۱۷۰ برنده توپ طلا است و وینسیوس با امتیاز ۱۱۲۹ در رتبه دوم قرار می‌گیرد.

یکی دیگر از جزئیات جالبی که توسط اکیپ فاش شده این است که به جز رودری و وینی در فهرست‌های ژورنالیست‌ها، ۷ بازیکن دیگر دست‌کم یک بار به عنوان نفر اول انتخاب شده‌اند. از جمله این هفت بازیکن باید به بلینگام (در فهرست ۵ ژورنالیست)، کارواخال (در فهرست ۴ ژورنالیست)، کروس (در فهرست ۲ ژورنالیست) و امابیه، هالند، دیبو مارتینز و آد موسلا لومسن (هر کدام در فهرست یک ژورنالیست) اشاره کرد.

از نکات دیگر منتشر شده توسط اکیپ این است که از بین همه روزنامه‌نگاران تنها ۵ نفر در فهرست‌شان به رودری اصلاً رأی ندادند. اما تعداد ژورنالیست‌هایی که هرگز به وینسیوس رأی ندادند در کل دنیا ۳ نفر بوده است.

۱. رودری ۱۱۷۰ امتیاز
۲. وینسیوس جونیور ۱۱۲۹ امتیاز
۳. جود بلینگام ۹۱۷ امتیاز
۴. دنی کارواخال ۵۵۰ امتیاز
۵. ارلینک هالند ۴۲۲ امتیاز



لیگ نخبگان

هفته پنجم

دوشنبه ۵ آذر

استقلال باختاور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نامعلوم

الیان پرسپولیس، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الیان

هفته ششم

دوشنبه ۱۲ آذر

پرسپولیس الشرطه، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه نامعلوم

الاهلی استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ملک عبدالله جده

لیگ قهرمانان آسیا

سه شنبه ۶ آذر

سیاهان الوحدات، ساعت ۱۹:۳۰

ورزشگاه نامعلوم

چهارشنبه ۷ آذر

تراکتور الوکره، ساعت ۱۹:۳۰

ورزشگاه نامعلوم

نه مسی تبریک گفت، نه رونالدو، نه بنزما و نه مودریچ

رودری: حالا می‌پرسم چالش بعدی چیست؟



دادن به برخی افراد را بلافاصله کشیدیم، مانند آندرس اینیستا. در واقع، او اولین کسی بود که پاسخ دادم. تصور کنید، به نظر من او بهترین بازیکن اسپانیایی تمام دوران است، شایسته یک توپ طلا (دوم در ۲۰۱۰ و سوم در ۲۰۱۲). چه افتخاری برای من. پیام‌هایی از برندگان توپ طلا؟ بگذارید ببینم... نه از مسی، نه از کریستیانو، نه از مودریچ، نه از بنزما (خنده). آیا پپ گواردیولا به تو تبریک گفت؟ رودری پاسخ داد: «نه، هنوز نه (صاحبه در پنجشنبه ۳ اکتبر انجام شد). اما مثل بسیاری از افرادی که می‌دانند من غرق در پیام‌ها هستم، کمی درتر پیام می‌فرستند و می‌دانم که پپ خیلی خوشحال است.» او به این سؤال که آیا توپ طلا تو را تغییر خواهد داد، چنین واکنشی داد: «بیش از ۷۰۰ پیام... تازه پاسخ اولین چالش من این است که ریکاوری‌ام موفقیت‌آمیز باشد، زیرا هرگز چنین مصدومیتی نداشته‌ام. وقتی به فرم خوب برگردم، آن وقت است که از خود می‌پرسم چالش بعدی چه چیزی است.»

برنده فرود آمده بودم. (خنده) این همه هیجان فقط برای پرواز از مادرید به پاریس زیاد بود، بنابراین گفتم بهتر است همه این حرف‌ها را نادیده بگیرم، از شب لنت بیرم و ببینیم چه می‌شود. اما خب، واقعاً سخت بود (می‌خندد). «این ستاره اسپانیایی دربارۀ جبهه‌گیری رئال مادرید، چنین واکنشی داشت: «چه می‌خواهید بگویم؟ که دوست داشتم همه حاضر باشند! البته که بله. نفر دوم، سوم، چهارم و غیره غایب بودند. ما می‌خواهیم همه بهترین بازیکنان جهان در شبی مانند این حضور داشته باشند. بهترین تیم سال، رئال مادرید، به مراسم نیامد، با وجود اینکه بهترین مری، کارلو آنچلوتی و بهترین گلزن، کیلیان امابیه، را داشت. من باید به تصمیم همه احترام بگذارم. اگرچه من به همان شیوه عمل نمی‌کردم اما آنها هر کاری که می‌خواهند می‌توانند انجام دهند.»

می‌توانم فصولی در سطح بسیار بالا را تکرار کنم و حالا این انتخاب شدن در میان این بازیکنان بزرگ، باورنکردنی بود. بخشی از جمعیت نام دیگری (وینسیوس جونیور) را فریاد می‌زدند اما وقتی شنیدم ژرژ وئا نامم را صدا زد، صورتم را بین دستانم پنهان کردم. نمی‌توانستم باور کنم. به خانواده‌ام، دوستانم، هم‌تیمی‌هایم نگاه کردم و سپس با تمام توان سعی کردم با عسایرم به صحنه برسیم. او دربارۀ اینکه قبل از مراسم می‌دانستی که برنده می‌شوی، پاسخ داد: «نه، اصلاً. در واقع، از اینکه همه این سؤال را از من می‌پرسیدند، شگفت‌زده شدم. هیچ‌کس قبل از مراسم چیزی به عنوان فوتبالیست صحبت کرد. که می‌دانستم اسمال این‌گونه خواهد بود. به نظر من، این تصمیم که تا اعلام نهایی چیزی فاش نشود، بسیار عالی است. دقیقاً بگویم، ظهر، وقتی آماده می‌شدیم تا به فرودگاه برویم، چند پیام از دوستان دریافت کردیم که می‌گفتند رئال مادرید نمی‌آید. اولین واکنش من این بود، باور نمی‌کنم، این اخبار جعلی است. وقتی به پاریس رسیدیم، پیام‌های تبریک بیشتری دریافت کردم. آن موقع بود که شروع کردم به فکر کردن: وای فقط برای شرکت در مراسم پرواز کرده بودم و در موقعیتی تقریباً

مصاحبه روز

گرامیداشت

تجلیل از عکاس شاخص ورزش کشور



در رقابت‌های یک روزه چوگان ساحلی که به میزبانی شهرستان ساحلی نور برگزار شد، با همت اداره کل ورزش و جوانان مازندران، هیأت چوگان استان نماینده مردم شریف نور و محمودآباد، از استاد علی کاوه، چهره شاخص عکاسی ورزشی ایران تجلیل به عمل آمد. کاوه بیش از شش دهه در ورزش کشور عکاسی کرده و از چهره‌های شاخص این حوزه در تاریخ ورزش کشور و اهل استان مازندران و شهر آمل است.

بازتاب

خیزش مردمی علیه صهیونیسم از دریچه فوتبال



در حاشیه دیدار آژاکس و مکابی در لیگ اروپا، در حالی درگیری‌های خشونت‌باری میان تظاهرات‌کنندگان حامی مردم فلسطین و هواداران اسرائیلی رخ داد که این اتفاق ریشه در اقدامات و سیاست‌های مکابی در عنوان یکی از باشگاه‌های مطرح رژیم صهیونیستی دارد. این باشگاه که طی سالیان متمادی، همواره از منابع مالی و سیاسی حکومت اسرائیل بهره‌مند بوده، به عنوان ابزار تبلیغاتی برای سرپوش گذاشتن بر اقدامات اشغال‌گرانه علیه مردم فلسطین مورد استفاده قرار گرفته و با همکاری و حمایت از سیاست‌های سرکوب‌گرانه و تبعیض‌آمیز رژیم، در ظلم به مردم مظلوم فلسطین شریک و به نوعی به ترویج روایت اسرائیل در کمزنگ کردن حقوق فلسطینیان و مشروعیت‌بخشی به اشغالگری کمک کرده است. برخی چهره‌های این باشگاه در موارد مختلف، آشکارا از سیاست‌های سرکوب‌گرانه اسرائیل حمایت کرده و در راستای

گپ

روز خداحافظی‌ام، فوق‌العاده خواهد بود

آنچلوتی: رئال اخراج کند، از فوتبال می‌روم



کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید که به عنوان بهترین مربی سال ۲۰۲۴ از سوی مجله فرانس فوتبال انتخاب شد، دربارۀ قدرتمندترین تیمش به عنوان مربی گفت: «انتخاب چنین تبعی آسان نیست. به عنوان بهترین باشگاه‌ها می‌توانم بگویم میلان و رئال مادرید اما انتخاب بهترین تیم سخت است. افتخار مربیگری بازیکنان و تیم‌های فوق‌العاده‌ای را داشتم. حتی نمی‌توانم وجود نندارد چون انجام چنین کاری نام‌برم. ترکیب برتر ۱۱ نفره برای من وجود ندارد چون انجام چنین کاری غیرممکن است. شاید بی‌احترامی هم باشد. فقط توجه کنید که من با چه دروازه‌بانی‌هایی مانند ایکر کاسیاس، مانوئل نویر، پتر چک، جانلوئیجی بوفون و نیبو کورتوا کار کردم؛ عجیب بازیکنان فوق‌العاده‌ای.»

در باره در کشورهای مختلف، به ویژه در اروپا، با اعتراضات و واکنش‌های تند حامیان فلسطینیان و گروه‌های ضد نژادپرستی مواجه شده است. در یکی از مسابقات سال ۲۰۱۵ میان مکابی و چلسی در لیگ قهرمانان اروپا، درگیری‌های خشونت‌آمیزی میان هواداران مکابی و گروه‌های حامی فلسطینیان رخ داد که منجر به مداخله پلیس و بازداشت چندین نفر شد.

عالی و رفتار خیلی خوبی به جمع ما اضافه شد.» آنچلوتی دربارۀ چالش‌های آینده‌اش گفت: «دوست دارم پیش از آنکه از دنیای مربیگری خداحافظی کنم، برای یکبار دیگر قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کنم. هر مربی دوست دارد به بالاترین سطح برسد اما مربیگری در رئال مادرید واقعاً فوق‌العاده است. این باشگاه خاص است و به خاطر تاریخ و جو و محیطی که دارد و همچنین هوادارانش بهترین باشگاه دنیا است. البته که باید به میلان هم اشاره کرد چون بهترین باشگاه برای تحقیق و بررسی دربارۀ فوتبال است. من این افتخار و موفقیت را داشتم که به عنوان

اشتباهی بود که می‌توانستم مرتکب شوم اما درس مهمی به من داد.» این مربی دربارۀ بازیکنانی که بیشترین تأثیر را رویش داشته‌اند، از شاگرد و هم‌تیمی سابقش نام برد: «پائولو مالدینی. او بازیکن خاصی برای من بود. این بازیکن هم‌تیمی من بود و سپس کاپیتان تیمم شد و در میلان کمک زیادی به من کرد. ما ارتباطی بسیار عمیق و فوق‌العاده داشتیم. البته که ابراهیموویچ هم با شخصیت و قدرت فوق‌العاده‌اش برای من مهم بود. به صورت کلی مهم‌ترین بازیکنان کسانی هستند که ارتباط با آنها راحت است. شاید غرور زیادی داشته باشند اما همین می‌تواند انگیزه آنها باشد. البته هدایت تیم فصل گذشته ما آسان‌ترین کار بود چون بازیکنان غرور زیادی نداشتند. بازیکنان با تجربه مانند لوکا مودریچ و تونی کروس و دنی کارواخال و ناچو همگی بدون غرور و خود بزرگ‌بینی بودند. آنها برای همه مثل الگو بودند. هیچ بازیکنی گلابهای از بازی کردن نداشت و این واقعاً برای من مثل یک رؤیا بود.» او دربارۀ امابیه و غرور او، چنین نظر داد: «نه، اصلاً. به هیچ وجه. او به اینجا آمد و خیلی زود با تیم سازگار شد و ارتباط خوبی با بازیکنان گرفت. او با روحیه